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بررسی واردات خودرو با 
ارز خشکبار

قائم‌مقام وزیر جهادکشاورزی 
گفت: واردات خودرو در ازای 
بازگشت ارز خشکبار در حال 
که  است  بررسی  و  پیگیری 
امیدواریم بانک مرکزی هرچه 

سریع‌تر به نتیجه برسد.
علیرضا پیمان‌پاک گفت: بنابر 
دستور معاون اول رئیس‌جمهور 
به منظور رفع مشکل بازگشت 
ارز خشکبار، جلساتی بین وزارت 
جهادکشاورزی با بانک مرکزی و 
وزارت صمت برگزار شد که یکی از 
گزینه‌های بازگشت ارز خشکبار در 
ازای واردات خودرو در حال پیگیری 
است. به گفته او، برای تسهیل 
بازگشت ارز چند بسته دیگر دیده 
شده است که بانک مرکزی آن 
را ابلاغ می‌کند تا واردات کالا در 
ازای صادرات غیر برای خشکبار و 

گروه‌های مختلف باز شود. 

غ   نرخ هر کیلو تخم‌مر
‌۵۶هزار تومان

رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن نرخ کنونی هر 
غ درب مرغداری را ۴۶  کیلو تخم‌مر
هزار تومان و برای مصرف‌کننده 
در میادین را ۵۶ هزار تومان اعلام 
کرد. حمیدرضا کاشانی، رئیس 
هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
میهن در گفت‌و‌گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: نرخ 
غ درب  کنونی هر کیلو تخم‌مر
مرغداری ۴۵ تا ۴۶ هزارتومان 
است، در حالی که با نرخ مصوب 
۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان کماکان 
اختلاف دارد. رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه مرغداران میهن تولید 
غ را ۳ هزار و ۴۰۰ تا  روزانه تخم‌مر
۳ هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد و گفت: 
با توجه به شرایط مطلوب تولید، 
حمایت جدی از تولیدکنندگان 

باید صورت گیرد.

 
 
 
 

طبق گزارش جدید مرکز آمار، طی ۱۲ 
ماه اخیر، اکثر اقام خوراکی اساسی 
نسبت به شهریورماه سال گذشته 
ثبات قیمت داشتند. مرکز آمار هفته 
گذشته گزارش متوسط قیمت کالاهای 
خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور 
در شهریور ١٤٠٢ را منتشر کرد. طبق این 
گزارش از مجموع ۵۳ قلم کالای خوراکی 

منتخب در مناطق شهری، قیمت ۳۲ 
قلم از کالاها تورم سالانه کمتر از تورم 
نقطه‌ای مناطق شهری )۳۹.۶ درصد( 
داشته‌اند؛ در مقابل قیمت ۲۱ قلم 
کالا بیش از تورم سالانه مناطق شهری 

افزایش یافته است.
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران 
موادغذایی ایران در گفت‌و‌گو با »ایران 
اقتصادی« با اشاره به کاهش و ثبات 
قیمت موادغذایی گفت: بعضی از اقلام 
خوراکی بعد از افزایش قیمتی که از 
ابتدای سال داشتند، اکنون با کاهش 

روبه‌رو شده‌اند مانند برنج که 40 درصد 
ارزان‌تر از سال قبل شده است.

وی اضافه کرد: سال گذشته به علت 
افزایش تولید و واردات زیاد، حجم 
بالایی از برنج دپو شد. ارزان‌تر بودن 
برنج خارجی نسبت به برنج ایرانی، 
بیشتر با استقبال خریداران مواجه شد 
و در نتیجه حجم زیادی از برنج ایرانی در 
انبارها دپو شدند. با آغاز فصل برداشت 
برنج و ورود محصول جدید، عرضه زیاد 
شد و نتیجه آن کاهش 40 درصدی 

قیمت برنج بود.

توزیع مدیریت شده شکر
وی با اشاره به کاهش قیمت شکر 
در بازار اضافه کرد: ما بعد از عید با 
کمبود شکر روبه‌رو شدیم که باعث 
گران شدن 30 درصدی خوراکی‌هایی 
مانند کیک و کلوچه و سایر کالاهایی 
که در تولید آنها از شکر استفاده 
می‌شود، شد. موضوع گرانی شکر به 
دلیل نوع توزیع آن در بازار رخ داد. 
اتحادیه بنکداران مسئول توزیع کالا 
از وزارت جهاد کشاورزی است تا به 
صورت مدیریت شده کالا را در بازار 

کاهش قیمت برنج، حبوبات، شکر و روغن
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از کاهش قیمت 40 درصدی برنج، 30 درصدی شکر، 

15 درصدی روغن و افت قیمت حبوبات خبر داد

گزارش

توزیع کند.
توزیع  گذشته  در  داد:  ادامه  وی 
ن  ا ر ا بنکد یه  د تحا ا سط  تو شکر 
و  ی  ه‌ا نجیر ز ی  ه‌ها شگا و فر ر  د
خواربارفروشی‌ها انجام می‌گرفت. 
دلالان هم کالا را ارزان از فروشگاه‌ها 
به  بالاتر  قیمت  با  و  می‌خریدند 
فروش می‌رساندند، اما حالا اتحادیه 
به بنکداری‌ها 2 تن شکر می‌دهد و 
بعد از ارائه اسناد فروش، مجدداً 2 تن 
دیگر اختصاص می‌دهد. با این روش 
توزیع شکر، محتکران شکر هم مجبور 

شدند کالا را در بازار عرضه کنند.
 رئیس اتحادیه بنکداران موادغذایی 
ایران افزود: با روش مذکور قیمت 
و  می‌رسد  مصوب  خ  نر به  شکر 
بازرسان اتحادیه هم با تخلفات برخورد 
می‌کنند. اکنون قیمت شکر بعد از 
42 هزار تومان به 30 هزار و 500 تومان 
رسیده است و ما انتظار داریم به نرخ 

28 هزار تومان هم برسد.
کنگری در ادامه بیان کرد: تن ماهی 
یکی دیگر از اقام خوراکی است که 
اکنون با ثبات قیمت همراه شده 
است. تن ماهی به دلیل گران شدن 
قوطی‌های کنسروی و کمبود ماهی در 
چند ماه گذشته با گرانی همراه شد 
اما اکنون قیمت آن به ثبات رسیده 
است. این مسأله درباره رب گوجه 

فرنگی نیز صدق می‌کند.
وی یادآور شد: قیمت روغن هم 10 
تا 15 درصد پایین آمده است. ضمن 
اینکه حبوبات هم با افت قیمت 
همراه شده‌اند، زیرا اکنون فصل 
برداشت این محصولات است. بنابراین 
محصول سال قبل با افت قیمت 

مواجه می‌شود.
حوزه  در  ما  کرد:  تأکید  کنگری 
موادغذایی با هیچ کمبودی روبه‌رو 
نیستیم و این کالاها به وفور در بازارها 

موجود هستند.

برنامه‌ریزی برای کاهش قیمت 
غ و گوشت مر

قیمت گوشت قرمز در چند ماه 

اخیر با افزایش روبه‌رو شد بر همین 
اساس دولت برای مقابله با روند 
افزایشی قیمت گوشت قرمز، اقدام 
به واردات گسترده گوشت قرمز از 
مقاصد مختلف کرد. طبق اعلام 
علیرضا پیمان پاک قائم مقام تجارت 
و تنظیم بازار وزیر جهاد کشاورزی 
تاکنون 2 محموله 10 تنی گوشت 
گرم گوسفندی وارد کشور شده 
است ضمن اینکه برنامه‌ریزی شده 
تا یک روز در میان از کشور کنیا 
واردات گوشت هم انجام بگیرد. 
همچنین تا اواخر آبان ماه 150 هزار 
رأس گوساله پایه پرواری که 2 تا 6 
ماه برای پرواربندی زمان نیاز دارند، 

از پاکستان وارد خواهد شد.
شت  گو یع  ز تو ضر  حا ل  حا ر  د
گوسفندی و گوساله وارداتی با نرخ 
مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و 
میادین در حال انجام است و طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته و با این 
حجم از واردات انتظار می‌رود تا اواسط 
آبان ماه بازار گوشت به ثبات برسد.
اکنون قیمت هر کیلوگرم لاشه تنظیم 
بازاری حدود ۲۶۰ تا ۲۷۰ هزار تومان و 
نرخ هر کیلوگرم گوشت ران و سردست 
تنظیم بازاری زیر ۳۹۰ هزار تومان است 
و سایر قطعات بر اساس قیمت‌گذاری 
معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 

تعیین شده و به فروش می‌رسد.
غ هم از ابتدای سال‌جاری  گوشت مر
رشد قیمت پیدا کرد و تا کیلویی 
100 هزار تومان نیز رسید اما با ورود 
وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر افزایش 
جوجه‌ریزی و رفع برخی از مشکلات، 
میزان جوجه‌ریزی بین ۱۲۰ تا ۱۴۰ 
میلیون قطعه در سه‌ماهه اخیر رسید. 
همین موضوع موجب کاهش قیمت 
غ در بازار شده تا جایی  گوشت مر
که امروز قیمت‌ها تا سقف 80 هزار 
غ اکنون  تومان رسیده است. بازار مر
به ثبات نسبی رسیده و آشفتگی‌های 
چندماه اخیر این بازار با افزایش 
۳۰درصدی تولید تا حد زیادی کنترل 

شده است.

 برنامه اعزام نیروی کار ماهر 
به بازارهای خارجی

دولت مخالف بازگشت 
حقوق‏های نجومی است

 مخالفت دوباره دولت با بند الحاقی مجلس 

برای لغو سقف پرداختی حقوق به کارکنان

 ایران جزو بزرگ‌ترین صادرکنندگان نیروی کار 

به خارج از کشور می‌شود

  ‌پنجشنبه 13 مهر 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8294

در سال ۲۰۲۱ ایرانی‌ها در مجموع یک‌ میلیارد و ۳۳۰ میلیون 
دلار به کشور )خانواده خود( ارسال کرده‌اند که این میزان، 

ایرانی‌ها را با سهم ۰.۱۹ درصدی، در رتبه ۷۴ جهان قرار 
می‌دهد. این در حالی است که در کشورهایی مثل امریکا و 

چین این رقم بیش از 16 هزار میلیارد تومان بوده است

منظور: با برداشته شدن سقف پرداخت حقوق 
مخالفیم و معتقدیم این امر باید تداوم داشته 

باشد، چراکه برداشتن آن می‏تواند باعث 
بی‏انضباطی شود
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انجام عملیات اکتشاف در دشت مغان بعد از چند دهه
در دولت سیزدهم پس از چند دهه وقفه، دوباره حفاری‌های اکتشافی 
در دشت مغان در شمال غرب کشور و در دشت گرگان در شمال‌شرق 

ایران آغاز شد که کشف میدان هیرکان در استان گلستان اولین 
دستاورد این اکتشافات بوده است.

بررسی عملکرد دو سال دولت سیزدهم در زمینه اکتشاف و افزایش 
۲.۶ میلیارد بشکه‌ای نفت و گاز قابل استحصال کشور در مقایسه 

با هشت سال دولت قبل، خود گویای رشد چشمگیر اکتشاف و 
استحصال و دستیابی جدی به هیدروکربور است.

برش

پیش از این حدود ۱۰ بلوک 
اکتشافی معرفی شده بود که اکنون 
با اضافه شدن این ۱۶ بلوک تازه، به 
۲۶ بلوک اکتشافی می‌رسیم که در 

مجموع حدود ۲ میلیارد دلار ارزش 
سرمایه‌گذاری این ۲۶ بلوک است

رکورد‌زنی دولت سیزدهم در افزایش ذخایر نفت و گاز قابل استحصال

افزایش ۲.۶ میلیارد بشکه‌ای نفت و 
گاز قابل استحصال کشور با کشف 
۴ میدان جدید نفت و گاز در دولت 

سیزدهم.
اکتشاف دست‌کم ۳ میلیارد بشکه 
نفت و ۳۰ تریلیون فوت ‌مکعب گاز 
از جمله رئوس مهم برنامه هفتم 

توسعه به شمار می‌رود.
در واقع تعهد این حجم از اکتشاف 
به‌ صورت حداقلی و با کمینه 
میانگین بودجه چهار سال گذشته 
)معادل یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار( تهیه شده که در صورت افزایش 
مبالغ بودجه، حجم اکتشاف‌ها نیز 

رشد خواهد کرد.
گویا این میزان اکتشاف بر مبنای 
حداقل بودجه تخصیص ‌یافته تا 
پایان سال ۱۴۰۵ در نظر گرفته شده 

. ست ا
برآورد شده، حجم منابع هیدروکربوری 
ایران ۱۶ میلیارد مترمکعب )معادل 
نفت و گاز( بوده که با توجه به 
هزینه‌های پایین تولید نفت و گاز، یکی 
از بهترین گزینه‌های سرمایه‌گذاری در 
حوزه‌های نفت و گاز به ‌شمار می‌رود.
جواد اوجی، وزیر نفت از کشف چهار 
میدان جدید نفت و گاز در کشور 
خبر داد و اعلام کرد: این میدان‌ها 
شامل میدان گازی »چشمه‌شور« 
در شمال‌شرق کشور، میدان نفتی 
و  گلستان  استان  در  »هیرکان« 
میدان‌های نفتی »تنگو« و »گناوه« 

در استان بوشهر است.
وی با بیان اینکه تحقق ضریب 
جایگزینی با توجه به اکتشاف‌های 
بخش  ر  د رصد  د  ۸ ۷  ، ید جد
هیدروکربور مایع بوده است، تأکید 
کرد: این موضوع به آن معناست که 
اگر ۱۰۰ بشکه نفت خام و میعانات 
گازی در کشور تولید شده و به مصرف 
داخلی  یا صادرات رسیده باشد، ۸۷ 
بشکه آن با اکتشاف‌های جدید 

جایگزین شده است.
گفته می‌شود عملیات لرزه‌نگاری 
سه‌بعدی در دولت سیزدهم در 
مقایسه با چهار سال دولت دوازدهم 

۳۰۰ درصد افزایش یافته است.
وزیر نفت گفت: ایران در مقایسه با 
کشورهای منطقه مانند عربستان‌، 
عراق، کویت، امارات و قطر جایگاه 

نخست اکتشاف را به خود اختصاص 
داده و ضریب موفقیت اکتشاف 
در این دولت ۱۰۰ درصد بوده و هر 
چاهی که به‌ منظور اکتشاف حفر 
شده موفق بوده و به هیدروکربور 

رسیده است.
گفته می‌شود در هشت سال دولت 
قبل، در مجموع ۱۹ میدان مشتمل 
بر ۴۸ افق مخزنی جدید همچون 
نام‌آوران، یلدا، پازن و ارم کشف 
شده است که حجم نفت خام 
قابل استحصال این کشفیات ۳ 
میلیارد و ۳۰۳ میلیون بشکه و حجم 
گاز خشک قابل استحصال ۷۲ هزار 
و ۸۷۴ میلیارد فوت‌مکعب تخمین 

زده می‌شود.
اداره اطلاعات انرژی امریکا، زمستان 
پارسال کل ذخایر نفت ایران در 
پایان سال ۲۰۲۱ را ۲۰۹ میلیارد بشکه 
برآورد کرد که با توجه به ذخایر 
۳.۴ میلیارد بشکه‌ای ونزوئلا و ۲۶۲ 
میلیارد بشکه‌ای عربستان، ایران 
سومین دارنده بزرگ ذخایر نفت 

جهان در سال ۲۰۲۱ بوده است.
در میان دارندگان ذخایر گازی جهان، 
روسیه با ذخایر ۱۶۸۸ تریلیون 

فوت‌مکعبی در رتبه نخست قرار 
داشته و ایران با ذخایر ۱۲۰۳ تریلیون 
فوت‌مکعبی رتبه دوم را به خود 

اختصاص داده است.
با توجه به این اعداد، ایران در 
مجموع نفت و گاز، رتبه نخست را 

در جهان دارد.
با این حال برای حفظ این جایگاه و 
با توجه به تولید ۳.۳ میلیون بشکه 
نفت در روز و برداشت سالانه حدود 
۱.۲ میلیارد بشکه نفت و میانگین 
تولید ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز در 
روز و برداشت بیش از ۳۰۰ میلیارد 
مترمکعب گاز در سال، چاره‌ای جز 
کشف میدان‌های جدید نفت و گاز 

در کشور نیست.
نکته مهمی که نباید در میان خبر 
کشف ۴ میدان جدید نفت و گاز 
فراموش شود، موفقیت ۱۰۰ درصدی 
ی  حفار ی  لیت‌ها فعا ر  د ن  یرا ا
چاه‌های اکتشافی نفت و گاز است 
تا آنجا که در دولت سیزدهم هر 
چاهی که بعد از مطالعات مختلف با 
هدف کشف نفت و گاز حفر شده، به 

هیدروکربور رسیده است.
واقعیت این است که مطالعات 

زمین‌شناسی و لرزه‌نگاری چنان با 
دقت انجام شده که ضریب موفقیت 
اکتشاف در این دولت ۱۰۰ درصد 

بوده است.
آمارها نشان می‌دهد تحقق ضریب 
جایگزینی با توجه به اکتشاف‌های 
جدید در دولت سیزدهم، ۸۷ درصد 
در بخش هیدروکربور مایع بوده 

. ست ا
این موضوع به آن معناست که اگر 
۱۰۰ بشکه نفت خام و میعانات ‌گازی 
در کشور تولید شده و به مصرف 
داخلی یا صادرات رسیده باشد، 
۸۷ بشکه آن با اکتشاف‌های جدید 

جایگزین شده است.

با توجه به این موضوع، ایران 
همچنان می‌تواند امیدوار باشد 
حتی با همین ضریب بازیافت، تا 
۱۰۰ سال آینده تولید‌کننده نفت و 

گاز باشد.
گفتنی است از افزایش بلوک‌های 
اکتشافی به‌عنوان یکی از اقدامات 
مهم وزارت نفت در دولت سیزدهم 

یاد می‌شود.
محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران گفت: 
پیش از این حدود ۱۰ بلوک اکتشافی 
رونمایی )معرفی( شده بود که با 
اضافه شدن ۱۶ بلوک تازه، شمار 
بلوک‌های اکتشافی رونمایی شده 

به ۲۶ عدد می‌رسد.
ف  هد با   : شت ا د ن  عا ذ ا وی 
حداکثرسازی ذخایر نفت و گاز در 
کشور و بالا بردن نرخ جایگزینی 
نفت و گاز تولیدی، از زمان آغاز به‌ کار 
دولت سیزدهم حدود ۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون بشکه معادل نفت‌ به ذخایر 
هیدروکربور کشور اضافه شده است.
خجسته‌مهر با اشاره به برنامه‌ریزی 
برای فعالیت‌های اکتشافی تازه 
و گسترش  تداوم  برای  افزود: 
فعالیت‌های عظیم اکتشافی که 
به‌عنوان بنیان راهبردی صنعت 
یند،  می‌آ شمار  به‌  گاز  و  نفت 
برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده است 
که با سرمایه‌گذاری حدود یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلاری، حدود 
۱۶ بلوک اکتشافی جدید در معرض 
برای بخش خصوصی و  توسعه 
پیمانکاران و شرکت‌های اکتشاف و 

تولید قرار می‌گیرد.
وی به فعالیت‌های اکتشافی پیشین 
اشاره کرد و گفت: پیش از این حدود 
۱۰ بلوک اکتشافی معرفی شده بود 
که اکنون با اضافه شدن این ۱۶ 
بلوک تازه، به ۲۶ بلوک اکتشافی 
می‌رسیم که در مجموع حدود ۲ 
میلیارد دلار ارزش سرمایه‌گذاری این 

۲۶ بلوک است.
ناگفته پیداست که موفقیت‌های 
دولت سیزدهم در زمینه اکتشاف 
نفت و گاز به این موارد محدود 

نمی‌شود.
عملیات لرزه‌نگاری سه‌بعدی در 
دولت سیزدهم در مقایسه با چهار 
سال دولت دوازدهم ۳۰۰ درصد 
که  می‌دهد  نشان  را  یش  افزا
پشتوانه‌ای برای حفاری‌های موفق 

اکتشافی در آینده خواهد بود.
با توجه به افزایش لرزه‌نگاری‌ها، 
همچنین تعداد دکل‌های حفاری 
اکتشافی در این دولت، نشان از  رشد 

۱۰۰ درصدی دارد.
اکتشاف مخازن غیرمتعارف نفت 
و گاز در نقاط مختلف کشور نیز 
جزو مواردی است که در دستور 
کار قرار دارد تا ایران از این ذخایر 
برای افزایش قدرت چانه‌زنی 
خود در بازارهای انرژی استفاده 

. کند

اکتشاف دست‌کم ۳ میلیارد بشکه نفت و ۳۰ تریلیون فوت ‌مکعب گاز از جمله سرفصل های مهم برنامه هفتم توسعه به شمار می‌رود
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